
ZARZĄDZENIE nr 14 
Dziekana Wydziału Sztuk Pięknych    
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika  

z dnia 22  listopada 2024 r.  
  

w sprawie określenia zakresu zadań i kompetencji kierownika katedry  
na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu 

 
Na podstawie § 29 a ust. 2, Statutu UMK w Toruniu z dnia 16 kwietnia 2019 r. (Biuletyn Prawny z 2019 r., poz. 120 z późn 
zm.) 
 

Dziekan Wydziału Sztuk Pięknych zarządza co następuje: 
 

§ 1 
 

Na Wydziale  o strukturze instytutowej dziekan wraz z dyrektorami instytutu po zatwierdzeniu 
przez radę dziekańską, przedstawia szczegółowy zakres zadań i kompetencji kierownika 
katedry: 
 

1. Kierowanie bieżącą działalnością katedry. 
2. Reprezentowanie katedry. 
3. Pełnienie funkcji bezpośredniego przełożonego pracowników katedry. 
4. Koordynowanie prowadzonych w katedrze badań naukowych i/lub działalności 

artystycznej oraz monitorowanie stopnia zaawansowania naukowego i/lub 
artystycznego poszczególnych pracowników i ich wkładu do oceny parametrycznej 
dyscypliny, a także kontrola sprawozdawczości bibliometrycznej i sprawozdawczości 
w zakresie działalności naukowej i/lub artystycznej. 

5. Współdziałanie w sprawach związanych z ewaluacją dyscypliny naukowej. 
6. Organizowanie i nadzorowanie, wspólnie z władzami Wydziału lub Instytutu oraz z 

radami programowymi kierunków, zajęć dydaktycznych prowadzonych przez 
pracowników katedry m.in. poprzez przydzielanie obciążeń dydaktycznych zgodnie ze 
stanowiskiem, stopniem/tytułem naukowym i kompetencjami naukowo-dydaktycznymi 
i/lub artystyczno-dydaktycznymi pracowników oraz monitorowanie przygotowania i 
aktualizacji sylabusów. 

7. Współdziałanie w sprawach związanych z akredytacją kierunków. 
8. Koordynowanie działalności organizacyjnej pracowników katedry. 
9. Dbanie o rozwój pracowników katedry. 
10. Gospodarowanie środkami finansowymi katedry zgodnie z zasadami transparentności 

oraz monitorowanie sprawozdawczości związanej z wydatkami na badania naukowe i 
aktywność dydaktyczną. 

11. Występowanie z wnioskami do właściwych organów lub osób pełniących funkcje 
kierownicze w sprawach dotyczących katedry i jej pracowników. 

 
 
 
 



§ 2 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Rady Dziekańskiej  

 

                                                                         dr hab. Filip Pręgowski, prof. UMK 

                                                                        Dziekan Wydziału Sztuk Pięknych                   


